§ 6 magnam partem ex textu actuali deprompta, pag. 72, linn. 27 s. demptis iis quae de ministerio verbi dicunt.

§ 7 redactio nova ideis in pag. 73, linn. 11-15 et linn. 20-21 respondens, sed formulatione minus restrictiva quam in textu actuali secundum quem videretur unicum obiectum regiminis sacerdotalis in unitate congregationis efficienda consistere.

§ 8 nova omnino paragraphus de separatione presbyterorum, de qua absolute necessarium loqui.

§ 9 de religiosis sacerdotibus, vide textum pag. 73, linn. 39-42.

§ 10 pag. 75, linn. 1-4.

§ 11, *ibid.* linn. 5-15.

§ 12 nova omnino redactio de unione spirituali presbyteri cum Christo.

§ 13 declaratio finalis modo solemniori proposita, pro prima parte ex pag. 72, linn. 18-24 deprompta; pro secunda parte ex pag. 73, linn. 7-11; pro tertia parte ex pag. 73, linn. 12-20; hoc novi affert redactio quod, ad spem afferendum presbyteris extollitur magnitudo sacerdotii, secundi ordinis.

Ad n. 39. Prooemium.

A) Pag. 139, linn. 10-17: ut expositio magis organice procedat, ordo dictorum ita mutari posset: « ... ad gloriam, haec autem Ecclesiae sanctitas in gratias fructibus, quos spiritus in fidelibus producit, incessanter manifestatur et manifestari debet; in Ecclesia enim omnes, sive ad hierarchiam pertinent sive ab ea pascantur, ad sanctitatem vocantur, iuxta illud apostoli: " Haec est enim voluntas Dei, sanctificatio vestra " (1 Thess. 4, 3). Eadem Ecclesiae sanctitas multiformiter exprimitur... ». *Rationes*:

1. Linn. 10-14 (« Ideo in Ecclesia ... vestra »), quae, utiliter sane, additae sunt, optimo loco positae non sunt. Etenim:

a) Sensus coniunctionis « Ideo » (lin. 10) difficile perspicitur;

b) Propositio « Haec autem Ecclesiae sanctitas » (linn. 14 ss.), nexum cum linn. 10-14 non habet, sed cum linn. 1-10;

c) Sub respectu styli, « Haec est enim » (lin. 13), « Haec autem... » (lin. 14) non bene sonat.

2. In lin. 17 « multiformiter », idea nova evolvitur: hoc melius appareret in nova phrasi.

B) Pag. 139, lin. 24: « ab Ecclesia sancitis ». Dicatur: *In* Ecclesia sancitis. *Ratio*: in locutione « ab Ecclesia », vox « Ecclesia » accipitur in alio sensu ac in lineis praecedentibus, quia nunc agitur tantum de auctoritate ecclesiastica, non autem de Ecclesia tota, de qua agebatur. Posset etiam dici: « ab auctoritate ecclesiastica sancitis ».

Ad n. 40. De universali ad sanctitatem vocatione.

A) Pag. 140, linn. 9-10: « et ut invicem se diligant sicut Christus eos dilexit (cf. *Io.* ...) ». Proponi posset alia redactio: « et proximum diligant, ambulantes in dilectione sicut et Christus dilexit eos et tradidit semetipsum pro eis (cf. *Eph.* 5, 2) ». *Rationes*: